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Valtuustoaloite Espoon osallistumisesta EU:n missio-ohjelmiin 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
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 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Mäkelä Jukka 
 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi 
vastauksena valtuutettu Markku Markkulan ja Meri Löyttyniemen ym. 
28.2.2022 jättämään valtuustoaloitteeseen Espoon osallistumisesta EU:n 
missio-ohjelmiin sekä toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Käsittely  
Kaupunginjohtaja Jukka Mäkelän estyneenä ollessa asian esitteli 
kaupunkiympäristön toimialajohtaja Olli Isotalo. 
 
Esittelijän kokouksessa tekemät muutokset on huomioitu pöytäkirjassa. 
 
Puheenjohtaja Partasen kannattamana teki seuraavan ehdotuksen: 
Kaupunginhallitus kehottaa Kestävä Espoo -ohjelmaa ja 
kaupunkiympäristön toimialaa etsimään Espoolle sopivia 
hyödyntämismuotoja myös näitä koskevista EU-missioista: Restore our 
Ocean and Waters sekä Soil Deal for Europe. Toimintamuotoja on 
luontevaa kehittää yhteistyössä näiden aiheiden toimijoiden, etenkin LUKE, 
SYKE ja ELY-keskus sekä Itämeren suojelua ja puhdistamista edistävien 
tahojen kanssa. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko puheenjohtajan 
ehdotus yksimielisesti hyväksyä. Koska ehdotusta ei vastustettu, 
puheenjohtaja totesi kaupunginhallituksen hyväksyneen sen. 
 

Päätös 
Kaupunginhallitus 
 
1 
ehdottaa, että valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi vastauksena 
valtuutettu Markku Markkulan ja Meri Löyttyniemen ym. 28.2.2022 
jättämään valtuustoaloitteeseen Espoon osallistumisesta EU:n missio-
ohjelmiin sekä toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 
2 
kehottaa Kestävä Espoo -ohjelmaa ja kaupunkiympäristön toimialaa 
etsimään Espoolle sopivia hyödyntämismuotoja myös näitä koskevista EU-
missioista: Restore our Ocean and Waters sekä Soil Deal for Europe. 
Toimintamuotoja on luontevaa kehittää yhteistyössä näiden aiheiden 
toimijoiden, etenkin LUKE, SYKE ja ELY-keskus sekä Itämeren suojelua ja 
puhdistamista edistävien tahojen kanssa. 



 
Selostus Valtuustoaloite 

 
Markku Markkula ja Meri Löyttyniemi sekä 34 muuta valtuutettua ovat 
jättäneet 28.2.2022 valtuustoaloitteen, jossa on esitetty, että Espoon 
kaupunki yhteistyökumppaneidensa kanssa hakeutuu EU:n 
missiohankkeiden demonstraatiokaupungiksi, joka esimerkillisesti hoitaa 
luonnon puhtauteen ja ilmastonmuutoksen hallintaan kohdistuvia toimia ja 
hankkii tarvittaviin toimenpiteisiin myös EU-rahoitusta. 
 
Espoon kaupunki on vuoden 2022 aikana hakenut mukaan ja tullut 
valituksi kahteen EU:n missio-ohjelmaan: 100 ilmastoneutraalia ja älykästä 
kaupunkia vuoteen 2030 mennessä -missioon sekä ilmastonmuutoksen 
sopeutumisen missioon. Ilmastonmuutoksen hillintään keskittyvä 
kaupunkimissio ja sen vaikutuksiin sopeutumiseen keskittyvä missio 
täydentävät toisiaan teemoiltaan ja tavoitteiltaan.  
 
Kaupunkimissioon valitut kaupungit sitoutuvat hiilineutraaliuteen vuoteen 
2030 mennessä ja toimimaan innovaatio- ja kehitysympäristöinä 
ratkaisuille, jotka auttavat myös muita eurooppalaisia kaupunkeja 
saavuttamaan samat tavoitteet vuoteen 2050 mennessä. Missioon valitut 
kaupungit valmistelevat ilmastokaupunkisopimuksen yhdessä paikallisten 
sidosryhmiensä kanssa. Espoon ilmastokaupunkisopimukseen kutsutaan 
mukaan ilmastotyölle keskeisiä kumppaneita ja se valmistellaan syksyyn 
2023 mennessä samassa prosessissa Hiilineutraali Espoo 2030 -tiekartan 
kanssa. 
 
Allekirjoittamalla sopeutumisen mission peruskirjan Espoon kaupunki 
ilmoitti halukkuutensa tehdä yhteistyötä ja pyrkiä mission tavoitteisiin sekä 
kehittää alueellisia toimia sopeutumistavoitteiden saavuttamiseksi. Espoon 
kaupunki laati viime vuonna ilmastonmuutokseen sopeutumisen 
toimenpidesuunnitelman 2022–2025 ja on lisäksi laatimassa vuoteen 2035 
tähtäävää tiekarttaa luonnon monimuotoisuuden turvaamiseksi, jossa 
lähtökohtana on luonnon kokonaisheikentymättömyys.  
 
Espoolle eurooppalainen yhteistyö mahdollistaa hyvien käytäntöjen 
jakamisen, vastavuoroisen oppimisen ja hyvän aseman EU-rahoituksen 
hakemiseen. Espoo-tarinan mukaisesti EU-rahoituksen hakeminen 
korostuu erityisesti vihreän siirtymän ja digitalisaation edistämisessä. 
Vuonna 2021 Espoossa käynnissä olleiden EU-rahoitteisten hankkeiden 
rahoitus oli 6,7 milj. euroa, josta Horisontti-ohjelman osuus oli 1,7 milj. 
euroa. Yhtenä tavoitteena missioihin osallistumisessa on entisestään 
parantaa kaupungin mahdollisuuksia hakea ja saada EU-rahoitusta Espoo-
tarinan tavoitteiden mukaiselle kehittämistoiminnalle. 
 
Espoo tekee missioiden toteutuksessa yhteistyötä myös alueellisesti ja 
kansallisesti. Sopeutumisen missiossa on mukana kolme suomalaista 
kaupunkia sekä neljä maakuntaa, mukaan lukien Uudenmaan maakunta. 
100 ilmastoneutraalin ja älykkään kaupungin missiossa mukaan valitut 
kuusi suomalaiskaupunkia käyvät säännöllistä vuoropuhelua sekä 
kaupunkien välillä että yhdessä keskeisten ministeriöiden (TEM, YM, LVM) 
kanssa. EU-rahoitteisissa hankkeissa ja uusien yhteistyömahdollisuuksien 
kartoittamiseksi kaupunki tekee yhteistyötä myös useiden yliopistojen ja 
tutkimuslaitosten, yksityisen sektorin sekä muiden kumppaneiden ja 
sidosryhmien kanssa. 
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